UBND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-KHTC Kon Tum, ngày         tháng      năm

V/v tham gia ý kiến đối với dự thảo

Tờ trình của UBND tỉnh, dự thảo

Nghị quyết HĐND tỉnh

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Kon Tum;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2020;

Căn cứ Kết luận số 110/KL-ĐKTLN ngày 08 tháng 01 năm 2024 của Đoàn

kiểm tra liên ngành - Bộ Tư pháp Kết luận kiểm tra công tác kiểm tra, rà soát, hệ

thống hóa văn bản quy phạm pháp luật tại tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Kết luận số 05/KL-KTrVB ngày 09 tháng 01 năm 2024 của Cục

kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật - Bộ Tư pháp Kết luận kiểm tra Nghị quyết

số 78/2020/NQ-HĐND ngày 14/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum

quy định các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà

trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Thông báo số 07/TB-TTHĐND ngày 06 tháng 3 năm 2024 của

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Kết luận của Thường trực Hội đồng nhân

dân tỉnh về các nội dung đăng ký trình kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh, Khóa

XII;

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Thông báo

số 07/TB-TTHĐND ngày 06 tháng 3 năm 2024 của Thường trực Hội đồng nhân

dân tỉnh.

Để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Thường trực Hội đồng

nhân dân tỉnh tại Kỳ họp chuyên đề tháng 3 năm 2024 và đảm bảo kịp thời gian,

Sở Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng Dự thảo lần 2 Tờ trình của Ủy ban nhân

dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh và Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số

78/2020/NQ-HĐND ngày 14/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum

quy định các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà

trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, địa phương tham gia góp ý

các dự thảo sau:

2

(1) Dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh về đề nghị ban hành Nghị

quyết bãi bỏ Nghị quyết số 78/2020/NQ-HĐND ngày 14/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Kon Tum quy định các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt

động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh

Kon Tum.

(2) Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh bãi bỏ Nghị quyết số

78/2020/NQ-HĐND ngày 14/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum

quy định các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà

trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

(có 02 Dự thảo kèm theo)

- Vì thời gian gấp, nên đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp

tham gia ý kiến và gửi kết quả góp ý về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 12

tháng 3 năm 2024 để tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo theo thời gian quy định. Sau

thời gian nêu trên, Sở Giáo dục và Đào tạo chưa nhận được văn bản góp ý của

đơn vị, địa phương, xem như các đơn vị, địa phương thống nhất với nội dung

các dự thảo Sở Giáo dục và Đào tạo đã lập tại Văn bản này.

Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp đưa dự thảo Tờ

trình, Nghị quyết nêu trên lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh Kon Tum.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp

thực hiện để hoàn thành nhiệm vụ chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở GDĐT (theo dõi);

- Các PGĐ Sở GDĐT (để biết);

- VP UBND tỉnh (đăng tải);

- Website Sở GDĐT (đăng tải);

- Lưu: VT, KHTCTTS.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Trung

		2024-03-08T11:18:20+0700

		2024-03-08T15:17:58+0700
	Phạm Thị Trung

		2024-03-08T15:24:09+0700

		2024-03-08T15:24:09+0700

		2024-03-08T15:24:09+0700

		2024-03-08T15:24:09+0700

		2024-03-08T15:24:09+0700

		2024-03-08T15:25:37+0700